
Aan: 
de heer Ch.C. de Haas 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
 
 
 
  

 
 
 
Assen, 14 maart 2006 
Ons kenmerk 10/5.6/2006001347 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake oefenin-
gen in het kader van de rampenbestrijding 
 
 
 
Geachte heer De Haas, 
 
In antwoord op uw vragen over oefeningen in het kader van rampenbestrijding treft u 
hierbij onze reactie aan. Overigens is de problematiek in de vergadering van de  
Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie van 1 februari 2006 reeds uit-
gebreid aan de orde geweest. 
 
Vraag 1 
Bent u niet met de OPD van mening dat bij oefeningen in het kader van rampen-
bestrijding alle overheden en hulpverleningsdiensten aanwezig dienen te zijn. 
 
 Antwoord 1 

Ja, tenminste als bedoeld wordt die overheden en hulpdiensten die voor die 
oefening bevoegd zijn. 

 
 
Vraag 2 
Welke maatregelen wenst u te nemen om het aantal noodzakelijke oefeningen weer te 
laten plaatsvinden. 
 
 Antwoord 2 

Onze portefeuillehouder is in de desbetreffende commissievergadering reeds 
uitvoerig ingegaan op het oefeningenbeleid in de regio. Toen is ook aange-
geven dat het met name de burgemeester is die toeziet op het oefenbeleid. 
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Vraag 3 
Welke maatregelen wenst u te nemen om de kwaliteit van de oefenstaf op het ge-
wenste niveau te brengen? 
 
 Antwoord 3 
 Zie het antwoord op vraag 2. 
 
 
Vraag 4 
Op welke termijn kan de burger van Drenthe ervan verzekerd zijn dat het optreden 
van de verschillende hulpverleningsdiensten en overheden bij rampen en grote cala-
miteiten op een werkelijk goede manier zal plaatsvinden, zodat er geen onnodige 
slachtoffers vallen. 
 
 Antwoord 4 

De burger van Drenthe kan er te allen tijde van verzekerd zijn dat de verschil-
lende hulpverleningsdiensten en overheden alles in het werk stellen om  
onnodige slachtoffers te voorkomen. 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
  , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
tk/coll. 



    

 

 
 
 
Assen, 6 februari 2006.                  
 
 
 
 
Schriftelijke vragen conform art. 41 van het Reglement van Orde van de Staten van 
Drenthe. 
 
 
 
Aan de voorzitter van de Staten van Drenthe, de Heer A.L. ter Beek, 
 
 
In het Dagblad van het Noorden van 6 feburari jl. lazen wij, dat het met de oefeningen in het 
kader van rampenbestrijding slecht gesteld is. De vrijblijvenheid bij oefeningen is groot. 
Politie, brandweer en de geneeskundige hulpverlening blijven soms zo maar weg. Dit geldt 
ook voor vertegenwoordigers van overheden en het regionaal militair commando. Ook blijkt 
de oefenstaf onvoldoende deskundig. 
 
 
Hierover willen wij de volgende vragen stellen: 
 

1. Bent u niet met de OPD van mening dat bij oefeningen in het kader van 
rampenbestrijding alle overheden en hulpverleningsdiensten aanwezig dienen te zijn. 

2. Welke maatregelen wenst u te nemen om het aantal noodzakelijke oefeningen weer te 
laten plaatsvinden  

3. Welke maatregelen wenst u te nemen om de kwaliteit van de oefenstaf op het 
gewenste niveau te brengen. 

4. Op welke termijn kan de burger van Drenthe ervan verzekerd zijn dat het optreden van 
de verschillende hulpverleningsdiensten en overheden bij rampen en grote 
calamiteiten op een werkelijk goede manier zal plaatsvinden, zodat er geen onnodige 
slachtoffers vallen. 

 
 
In afwachting van uw antwoord, 
 
namens de fractie van de OPD. 
Ch.C de Haas, fractievoorzitter. 
 


